



**О внесении изменений в Положение о Премии Главы Республики
Калмыкия учителям республики, утвержденное Указом Главы
Республики Калмыкия от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной
поддержке образования в Республике Калмыкия»**

1. Внести в Положение о Премии Главы Республики Калмыкия учителям республики, утвержденное Указом Главы Республики Калмыкия от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной поддержке образования в Республике Калмыкия» (с изменениями от 25 декабря 2007 года № 238, от 30 августа 2011 года № 132, от 10 мая 2018 года № 39, от 1 октября 2021 года № 150), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Премией Главы Республики Калмыкия учителям республики (далее – Премия) в размере 100 000 (сто тысяч) рублей ежегодно поощряются 10 лучших учителей образовательных организаций Республики Калмыкия, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - образовательные организации).»;

1.2. в пунктах 1.2, 3.1, 4.1 слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации» в соответствующем падеже;

1.3. в абзаце четвертом пункта 3.5 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организации»;

1.4. в абзаце втором пункта 4.1 слова «учреждение, рекомендуемое кандидатуру;» заменить словами «образовательная организация, рекомендующая кандидатуру;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

7 июля 2023 г.

№ 148